
令和 4年度入学試験について（お知らせ）

今年度の入学試験『国語』の出題ミスに関して、各方面から厳しいご意見を

頂戴いたしました。

入試に向けて頑張った多くの受験生に深く敬意をお示しするとともに、本当

に申し訳なく思っております。採点に関しては、様々なご意見のあるところ

と存じますが、できるだけ多くの受験生が不利益を被らないようにするため

にこのような対応になりましたこと、ご容赦頂きたくお願い申し上げます。

今回の事態を受け、出題ミスが起こった原因を徹底して究明し作問や校正の

体制を見直し、二度とこうしたことが起こらないように致す所存でございま

す。

皆様から叱咤の声を頂いたことに感謝申しあげるとともに、改めてお詫び申

し上げます。

令和 4年 1月 25日

学校法人 土浦日本大学学園

理事長 佐 藤 豊

土浦日本大学高等学校

校 長 吉 田 正 俊


